PHÒNG GD&ĐT THÀNH PHỐ PR-TC  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TRƯỜNG TIỂU HỌC MỸ BÌNH                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN THẨM ĐỊNH, ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI  SÁNG KIẾN

Hôm nay, ngày .... tháng ..... năm ....., được sự phân công của Hội đồng sáng
kiến .............; chúng tôi gồm: …….…………….……….……...........

Chức vụ và đơn vị công tác (người chấm):
Đã tiến hành đánh giá, thẩm định sáng kiến: ……….……….……
Tên tác giả:  ……….……….……
Nơi công tác của tác giả: ……….……….……

Kết quả như sau:
1. Đánh giá chung: ……….……….……….……….………................
2. Về tính mới của sáng kiến: ……….……….……….……….……….
3. Nhận xét về giá trị và hiệu quả áp dụng của sáng kiến:  .....................
4. Danh mục các tài liệu tham khảo: ……….……….……….………

5. Kết quả chấm, xét sáng kiến:
 Tổng cộng : ............. điểm; Xếp loại :.....................

Trong đó chia ra:
a) Tiêu chí 1: Về tên đề tài : .............điểm ;  loại ..........(tối đa 02 điểm)
b) Tiêu chí 2: Về nội dung : .............điểm;   loại ......... (tối đa 08 điểm)
c) Tiêu chí 3: Về phương pháp : .............điểm;   loại ...........(tối đa 04 điểm)
d) Tiêu chí 4: Về hiệu quả : .............điểm;  loại ......... ..(tối đa 04 điểm)

 đ) Tiêu chí 5: Về hình thức : .............điểm;  loại ........... (tối đa 02 điểm)
6. Kết luận:
  a) Đề nghị Hội đồng công nhận sáng kiến cấp cơ sở hoặc cả cấp cơ sở và cấp

tỉnh (hoặc không công nhận):  .  . . . . . . .
b) Công nhận thành viên (tác giả hoặc đồng tác giả) tham gia nghiên cứu sáng

kiến gồm:  . . . . . . . . . ……….……….……….……….……….

Biên bản này được lập thành 03 bản, một bản giao cho bên được đánh giá, một
bản nộp cho Hội đồng sáng kiến cấp trên và 01 bản lưu tại cơ sở./.

          NGƯỜI ĐÁNH GIÁ 1                       NGƯỜI ĐÁNH GIÁ 2
         (Ký tên, ghi rõ họ và tên)                                          (Ký tên, ghi rõ họ và tên)

TM. HỘI ĐỒNG SÁNG KIẾN ………

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
(Ký tên đóng dấu, ghi rõ họ và tên)

1

PHÒNG GD-ĐT TP PR - TC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TIỂU HỌC MỸ BÌNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN THẨM ĐỊNH, ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI SÁNG KIẾN

Hôm nay, ngày 16 tháng 3 năm 2016, được sự phân công của Hội đồng sáng kiến
Trường Tiểu học Mỹ Bình.

           Chúng tôi gồm:  - Nguyễn Thị Mỹ Trang
                                      - Ngô Thị Học
Đã tiến hành đánh giá, thẩm định sáng kiến:  Nguyễn Thị Gái

Kết quả như sau:

1. Đánh giá chung: Đề tài được xác định rõ. Nội dung tuy có giới hạn về mức độ nhưng
thiết thực, góp phần giải quyết được vấn đề trước mắt và lâu dài của xã hội. Trình bày rõ,
đúng mẫu, đúng thể loại văn bản theo qui định, đúng chính tả, cần minh chứng thêm về hình
ảnh.
2.Về tính mới của sáng kiến: Các biện pháp, phương pháp giải quyết vấn đề có tính mới,
có sự liên kết, mạch lạc, có tính khoa học và tính sư phạm.
3. Nhận xét về giá trị và hiệu quả áp dụng của sáng kiến:  Áp dụng có hiệu quả rõ rệt tại
cơ sở. Có thể áp dụng rộng rãi.
4. Danh mục các tài liệu tham khảo: Tài liệu về An toàn giao thông; Sách tham khảo về
phương pháp dạy học; Luật giao thông; Trang website giáo dục…
5. Kết quả chấm, xét sáng kiến:

Tổng cộng: 16,0  điểm; Xếp loại: Khá
a/ Tiêu chí 1 : Về tên đề tài :  2,0 điểm ; loại Tốt  ( tối đa 02 điểm)
b/ Tiêu chí 2 : Về nội dung : 6,5  điểm ; loại Tốt (tối đa 08 điểm)
c/ Tiêu chí 3 : Về phương pháp : 3,5  điểm ; loại Tốt  ( tối đa 04 điểm)
d/ Tiêu chí 4 : Về hiệu quả : 3,0 điểm ; loại Khá  ( tối đa 04 điểm)
đ/ Tiêu chí 5 : Về hình thức : 1,5 điểm ; loại Khá ( tối đa 02 điểm)

6. Kết luận:
a/ Đề nghị Hội đồng Khoa học trường Tiểu học Mỹ Bình công nhận sáng kiến.
Cụ thể: Sáng kiến được áp dụng vào thực tế có hiệu quả.
b/ Công nhận thành viên: Nguyễn Thị Gái tham gia nghiên cứu sáng kiến.

Biên bản này được lập thành 03 bản, một bản giao cho bên được đánh giá, một bản
nộp cho Hội đồng sáng kiến cấp trên và 01 bản lưu tại cơ sở./.

   NGƯỜI ĐÁNH GIÁ 1       NGƯỜI ĐÁNH GIÁ 2

   Nguyễn Thị Mỹ Trang                                           Ngô Thị Học

TM.HỘI ĐỒNG SÁNG KIẾN TRƯỜNG TIỂU HỌC MỸ BÌNH

2

                                            CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

                                                    Ngô Thị Học

PHÒNG GD-ĐT TP PR - TC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TIỂU HỌC MỸ BÌNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN THẨM ĐỊNH, ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI SÁNG KIẾN

Hôm nay, ngày 13 tháng 3 năm 2016, được sự phân công của Hội đồng sáng kiến
Trường Tiểu học Mỹ Bình.
           Chúng tôi gồm:   Nguyễn Thị Mỹ Trang
                                       Dương Thị Mỹ Long

 Đã tiến hành đánh giá, thẩm định sáng kiến: Hoàng Thị Lan Cúc
Kết quả như sau:

1. Đánh giá chung: Đề tài được xác định rõ, nội dung thiết thực nhưng chưa sâu sắc; góp
phần giải quyết được những vấn đề trước mắt và lâu dài của ngành. Trình bày rõ, đúng thể
loại văn bản; đúng chính tả; văn từ mạch lạc.
2.Về tính mới của sáng kiến: Các biện pháp, phương pháp giải quyết vấn đề có tính mới;
có cơ sở khoa học, có tính thiết thực; có tính sư phạm.
3. Nhận xét về giá trị và hiệu quả áp dụng của sáng kiến: Có giá trị trong thực tiễn áp
dụng, có thể vận dụng rộng rãi.
4. Danh mục các tài liệu tham khảo: Sách giáo khoa, sách giáo viên Toán lớp 3, trang
website giáo dục…
5. Kết quả chấm, xét sáng kiến:

Tổng cộng: 17 điểm; Xếp loại: Khá
a/ Tiêu chí 1 : Về tên đề tài : 1,5 điểm ; loại Khá ( tối đa 02 điểm)
b/ Tiêu chí 2 : Về nội dung : 7,0  điểm ; loại Tốt (tối đa 08 điểm)
c/ Tiêu chí 3 : Về phương pháp : 3,5 điểm ; loại Tốt ( tối đa 04 điểm)
d/ Tiêu chí 4 : Về hiệu quả : 3,5  điểm ; loại Tốt ( tối đa 04 điểm)
đ/ Tiêu chí 5 : Về hình thức : 1,5 điểm ; loại  ( tối đa 02 điểm)

6. Kết luận:
a/ Đề nghị Hội đồng Khoa học trường Tiểu học Mỹ Bình công nhận sáng kiến.
Cụ thể: Sáng kiến được áp dụng vào thực tế có hiệu quả.
b/ Công nhận thành viên: Hoàng Thị Lan Cúc tham gia nghiên cứu sáng kiến.

Biên bản này được lập thành 03 bản, một bản giao cho bên được đánh giá, một bản
nộp cho Hội đồng sáng kiến cấp trên và 01 bản lưu tại cơ sở./.

   NGƯỜI ĐÁNH GIÁ 1       NGƯỜI ĐÁNH GIÁ 2

3

   Nguyễn Thị Mỹ Trang                                   Dương Thị Mỹ Long

TM.HỘI ĐỒNG SÁNG KIẾN TRƯỜNG TIỂU HỌC MỸ BÌNH
                                            CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

                                                      Ngô Thị Học

PHÒNG GD-ĐT TP PR - TC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TIỂU HỌC MỸ BÌNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN THẨM ĐỊNH, ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI SÁNG KIẾN

Hôm nay, ngày 13 tháng 3 năm 2016, được sự phân công của Hội đồng sáng kiến
Trường Tiểu học Mỹ Bình.
           Chúng tôi gồm: Nguyễn Thị Mỹ Trang
                                     Duong Thị Mỹ Long

Đã tiến hành đánh giá, thẩm định sáng kiến: Hoàng Thị Hơn
Kết quả như sau:

1. Đánh giá chung: Đề tài được xác định rõ, nội dung thiết thực; góp phần giải quyết được
những vấn đề trước mắt và lâu dài của ngành. Trình bày rõ, đúng thể loại văn bản; đúng
chính tả; văn từ mạch lạc.
2.Về tính mới của sáng kiến: Các biện pháp, phương pháp có tính mới; có cơ sở khoa học,
bảo đảm tính sư phạm.
3. Nhận xét về giá trị và hiệu quả áp dụng của sáng kiến: Có giá trị tốt trong thực tế. Có
thể vận dụng rộng rãi trong việc giảng dạy trong khối 2, 3 ở trường và các đơn vị bạn.
4. Danh mục các tài liệu tham khảo: Sách giáo khoa, sách giáo viên Tiếng việt lớp 2, sách
tham khảo về đổi mới phương pháp dạy học, tài liệu tập huấn chuyên môn, trang website
giáo dục…
5. Kết quả chấm, xét sáng kiến:

Tổng cộng: 18 điểm; Xếp loại: Tốt
a/ Tiêu chí 1 : Về tên đề tài : 2,0 điểm ; loại Tốt ( tối đa 02 điểm)
b/ Tiêu chí 2 : Về nội dung : 7,0  điểm ; loại Tốt (tối đa 08 điểm)
c/ Tiêu chí 3 : Về phương pháp : 4,0 điểm ; loại Tốt ( tối đa 04 điểm)
d/ Tiêu chí 4 : Về hiệu quả : 3,5  điểm ; loại Tốt ( tối đa 04 điểm)
đ/ Tiêu chí 5 : Về hình thức : 1,5 điểm ; loại Tốt ( tối đa 02 điểm)

6. Kết luận:
a/ Đề nghị Hội đồng Khoa học trường Tiểu học Mỹ Bình công nhận sáng kiến.
Cụ thể: Sáng kiến được áp dụng vào thực tế có hiệu quả.
b/ Công nhận thành viên: Hoàng Thị Hơn tham gia nghiên cứu sáng kiến.

Biên bản này được lập thành 03 bản, một bản giao cho bên được đánh giá, một bản
nộp cho Hội đồng sáng kiến cấp trên và 01 bản lưu tại cơ sở./.

4

   NGƯỜI ĐÁNH GIÁ 1       NGƯỜI ĐÁNH GIÁ 2

    Nguyễn Thị Mỹ Trang                              Duong Thị Mỹ Long

TM.HỘI ĐỒNG SÁNG KIẾN TRƯỜNG TIỂU HỌC MỸ BÌNH
                                            CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

5